
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
   

    

    

 

UNIVERsiTA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

 

   

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

vista la nota istruttoria prot. nr. 78751 del 14.07.2017, con la quale il dirigente 
dell'A.Di e il Direttore del C.E.A., richiedono l'acquisto di n. 500 "PC Desktop e 
Monitor" occorrenti per il concorso di ammissione dei medici alle scuole di 
specializzazione di area sanitaria per a.a. 2016/2017, per un importo complessivo 
stimato a base d'asta di C 208.000,00=oltre Iva; 

visto che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto Direttoriale 
Rep. Decreti nr. 2613, prot. nr. 81204 del 20.07.2017 con il quale si approva la spesa 
e si dà mandato all'Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare (A.P.Pa.M.) di 
procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa n. 
34837/2, capitolo 21034012/17, Co.An. J04, per la somma complessiva di C 
253.760,00 Iva compresa; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, 
tutte le ditte specializzate nel settore, iscritte ed abilitate alla categoria di bando "ICT 
2009", stante l'oggetto della RDO, regolarmente pubblicato sul portale 
www.acquistinretepa.it", e che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. 1644994, 
avente CIG: 7159660257; 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 10:30 del giorno 29.08.2017, 
(così come indicato nei dati generali della procedura), sono pervenute le offerte 
delle seguenti Ditte: 

"Offerte per la gara Fornitura PC Desktop e Monitor occorrenti per il concorso di 
ammissione dei medici alle scuole di specializzazioni di area sanitaria a.a. 
2016/2017- CIG 7159660257". 

Offerte per la gara 

ninn, 	 write roti 	i.trre,ip miti] • otri 	.11 

pateLipdto 
>uni presen 	Ione 

•il lert,t 

I 	ETT DI TORR1SI FELICE & C. Singolo operatore economico Lotto I 29/08/2017 10:08:42 
S.A.S. (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

2 EXPLORERINFORMATICA Singolo operatore economico Lotto I 29/08/2017 10:29:39 
SRL (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

3 	RICCA IT S.R.L. Singolo operatore economico Lotto I 28/08/2017 18:09:11 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 



D' tore generale 
de 	ntoni) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

 

visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" con il quale l'avv. 
Filippo Licciardello, dell'A.P.Pa.M. — UCSpm — quale punto istruttore MEPA e sig. 
Parrinello Federico, quale esperto tecnico nominato dal RUP, inerente alla RDO nr. 
1644994, hanno proceduto all'esame della documentazione amministrativa, tecnica 
e dell'offerta presentata dalle ditte partecipanti, regolarmente vistato dal RUP dott. 
E. Commis; 

visto che dal detto riepilogo risulta che la procedura in oggetto è stata aggiudicata 
provvisoriamente in favore della ditta RICCA IT Srl, con sede in Ragusa, Zona 
Industriale, Viale II Fase, n.12/16, P.Iva: 01621030889, che ha formulato l'offerta più 
bassa, offrendo l'importo di C 193.330,00=oltre Iva, pari ad un ribasso del 7,0529% 
sull'importo a base d'asta; 

Riscontrati, con nota prot. 96145 del 07.09.2017 trasmessa dal RUP, regolari i 
requisiti di carattere generale ai sensi dell'art. 36 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedure di gara; 

considerata l'urgenza e l'indifferibilità della fornitura sopra specificata, al fine di 
garantire il regolare svolgimento delle prove concorsuali previsto entro il mese di 
novembre; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. E' dichiarata aggiudicataria per la fornitura di n. 500 "PC Desktop e Monitor" 
occorrenti per il concorso di ammissione dei medici alle scuole di specializzazione 
di area sanitaria per a.a. 2016/2017, l'impresa RICCA IT Srl, con sede in Ragusa, 
Zona Industriale, Viale II Fase, n.12/16, P.Iva: 01621030889, per l'importo 
complessivo pari ad C 193.330,00=oltre Iva - CIG: 7159660257 ; 

2. La consegna anticipata della fornitura come da riserva di legge; 

3. La spesa grava nell'impegno n. 34837/2, capitolo 21034012/17, Co.An. J04; 

Catania 
	h su,, 2017 

F.L. 


	Page 1
	Page 2

